
令和５年５月１７日 

保護者 様 

                                                  長浜市立朝日小学校 

                                                  校長     

 

 

衣替えについて（お知らせ）  

 

 初夏の候、保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動推進にご支援とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

 さて、５月も終わりに近づき、衣替えの季節となってきました。６月１日

（水）から冬服から夏服への衣替えになりますので、子どもたちの登校時の服

装について、ご協力をよろしくお願いします。 

  

記 

 

１．衣替え日    ６月 １日（木） 

    ※暑ければ、５月１８日（木）から夏服でも構いません。 

    ※天候に合わせ、移行期間は６月中頃までとします。 

 

２．その他 

・夏服につきましては、華美になったり学習に支障をきたしたりする

ことのないようにご配慮をお願いします。 

 

・名札は学校で保管し、登校後付けるよう指導します。 

 

・体育の授業のあとは汗をかきますので、汗拭きタオルを持たせてく

ださい。（記名を必ずお願いします。） 

 

・お茶が入っている水筒を持たせてください。 


